令和 7 年４月 8 日

関 係 各 位

一般社団法人釧根自動車協会

会 長  近 藤 伸 也

（ 公 印 省 略 ）

自動車登録番号標交付手数料及び

車両番号標頒布価格改定について

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配

賜り、厚く御礼申し上げます。

 昨今の原材料の価格上昇の影響から標板メーカー（小松自動車工業、ワー

ルドオートプレート）の仕入原価の値上げが余儀なくされたことで、全国標板協

議会主導で、全国の自動車登録番号標交付代行者の現状を踏まえ約 30 年

越しの登録番号標の価格値上げ実施に至りました。

 同じく車両番号標についても上述の原材料価格の上昇の影響から頒布価格

の改定を致したくお願い申し上げます。

現状の業況を当協会の今後の事業継続を鑑み苦衷の決断ではございます

が、関係各位ご理解とご協力を何卒お願い致します。

尚、価格改定につきましては下記の日付を以って変更と致します。

価格改定日  令和 7 年 6 月 1 日

価格の詳細につきましては別紙添付のナンバープレート価格表をご参照く

ださい。

敬具

〈添付資料〉

・ナンバープレート価格表

【現行】ナンバープレート価格表

枚数
一　連　番　号 希　望　番　号 地方版 全国版 万博版

ペイント ペイント

大
型

1枚 1,160   2,320   2,510   3,310   6,260

ペイント 字光式 ペイント 字光式 ペイント

6,400   6,500

2枚 2,320   4,640   5,020   6,620   12,520   12,800   13,000

中
型

1枚 870   1,740   2,120   2,820   4,200   4,200   4,400

2枚 1,740   3,480   4,240   5,640   8,400   8,400   8,800

4,300   4,450

2枚 1,760   7,800   4,280   9,680

1枚 880   3,900   2,140   4,840

8,600   8,600   8,900

軽
小
型

1枚 660   - - -

軽
中
型

-

4,300

- -

2枚 1,320   - - - - - -

↓【令和7年6月1日】価格改定後

枚数
一　連　番　号 希　望　番　号 地方版 全国版 万博版

ペイント 字光式 ペイント 字光式 ペイント ペイント ペイント

8,130   8,130

2枚 2,980   8,240   6,520   10,500

1枚 1,490   4,120   3,260   5,250

16,260   16,260   16,260

中
型

1枚 1,040   3,470   2,750   4,740

大
型

5,460

8,130

5,460   5,460

2枚 2,080   6,940   5,500   9,480   10,920   10,920   10,920

軽
中
型

1枚 1,070   3,900   2,900   4,840   5,680   5,680   5,680

2枚 2,140   7,800   5,800   9,680   11,360   11,360   11,360

軽
小
型

1枚 850   - - - - - -

2枚 1,700   - - - - - -

差額

枚数
一　連　番　号 希　望　番　号 地方版 全国版 万博版

ペイント ペイント字光式 ペイント 字光式 ペイント ペイント

大
型

1枚 330   1,800   750   1,940   1,870   1,730   1,630

2枚 660   3,600   1,500   3,880   3,740   3,460   3,260

1,260   1,060

2枚 340   3,460   1,260   3,840

1枚 170   1,730   630   1,920

2,520   2,520   2,120

軽
中
型

1枚 190   変更なし 760   変更なし

中
型

1,380

1,260

1,380   1,230

2枚 380   変更なし 1,520   変更なし 2,760   2,760   2,460

軽
小
型

1枚 190   - - - -

-

- -

2枚 380   - - - - -